DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL Nº 07/2024 (ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - PROVISÓRIA)

18º PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DO CURSO DE DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, por meio do Defensor Público-Geral e da Coordenação Geral do Estágio Forense, no uso
das respectivas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Complementar Federal nº 80/1994, Lei Complementar Estadual nº 164/2010 e da Lei Federal
nº  11.788/2008, torna público  a todos os interessados a  ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - PROVISÓRIA,  do 18º Processo Seletivo para Preenchimento de  Vagas do
Estágio Extracurricular do Curso de Direito no âmbito da Defensoria Pública do Estado de Roraima, nos termos do presente edital e da legislação de regência.

I - DA CLASSIFICAÇÃO:

1. AMPLA CONCORRÊNCIA:

CLASSF. NOME MÉDIA DATA NASC
1º JANAYNNA ARAUJO MORAIS  9,60 -
2º CAMILA RENIR ALVES FERREIRA  9,51 -
3º SOFIA BLENDA CARVALHEDO BOAES  9,49 -
4º RUANNY BRENDA SILVA DE JESUS  9,47 -
5º SUSY KARINE SILVA DE ALMEIDA MARQUES  9,46 -
6º ANA LUIZA GERVASONI FUMIERE  9,44 -
7º MATHEUS DO VALE MOTA  9,40 -
8º ISADORA TAVARES SCHUH  9,36 -
9º WESLEY MOREIRA DE SOUZA  9,35 -
10º JAMDERBIA TOMAZ VASCONCELOS  9,31 -
11º FERNANDA ALCANTARA MALHADA  9,25 -
12º JAKELINE RAMOS ANDRADE  9,23 07/07/1987
13º GILDEAN PEREIRA SILVA  9,23 29/04/1991
14º MAELLI MADURO DE OLIVEIRA  9,23 26/12/2001
15º ANNE VITÓRIA ALMEIDA COSTA  9,23 04/06/2003
16º DÉBORA COSTA PEREIRA  9,21 -
17º SHEILA KAROLLAYNE FRANÇA SILVA  9,20 -
18º WANDERSON PEREIRA DE JESUS  9,14 12/12/2001
19º HELENA REBECA DA SILVA MONTES  9,14 18/10/2003
20º ISABELA LIMA SANTIAGO  9,13 -
21º FRANCISCO ITALLO DA SILVA REGO  9,11 -
22º RODRIGO ESBELL RODRIGUES  9,09 -
23º EZEQUIEL ALVES MEDEIROS  9,08 -
24º VITHÓRIA BEATRIZ SILVA VIEIRA  9,06 21/06/2002
25º RAIANE CRISTINA ARAÚJO MALUF  9,06 04/02/2003
26º WALERIA DA SILVA LIMA  9,01 -
27º MIKAELLY INGRED OLIVEIRA DOS SANTOS  9,00 19/07/2002
28º EDUARDA CHRISTINNY PEREIRA DE ALMEIDA  9,00 01/03/2004
29º STEFANY SARAMELA MEDEIROS GLORIA  8,98 -
30º DENIZE CARVALHO BRASIL  8,96 -
31º MEIREJANE CARNEIRO LIMA CAVALCANTE  8,95 02/11/1990
32º MARIA FERNANDA M. DE OLIVEIRA  8,95 15/07/2002
33º RHANNA EDUARDA NASCIMENTO DIAS  8,95 28/01/2003
34º DAMARIS RODRIGUES DA SILVA  8,94 -
35º GABRIEL OLIVEIRA SILVA  8,93 -
36º MARIA EDUARDA LEAL DE OLIVEIRA SILVA  8,91 -
37º KLEMENSON MARCOLINO  8,88 -
38º WEYDA CHAVES TSUKUDA  8,87 06/05/1997
39º ANA CLARA TELES SILVA  8,87 11/01/2005
40º GIOVANNA DA SILVA SOUZA  8,86 -
41º ALDINE MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA DOS ANJOS  8,84 27/08/1984
42º LILIANE RIBEIRO DE ALMEIDA  8,84 15/10/2001
43º AMANDA BRAGA DE SOUSA  8,84 09/02/2004
44º NATÃ ARAÚJO DE OLIVEIRA  8,76 -

45º MAYARA GIL ALVES DE LIMA  8,75 -
46º FERNANDA TARGINO CARVALHO  8,74 -
47º RÉGIS LEWS FRANCO DE ARAÚJO  8,71 08/01/1998
48º YAMILLI TEIXEIRA DE ARAUJO  8,71 08/02/2000
49º MILENA DO CARMO GOMES DE CASTRO  8,71 23/06/2000
50º JANAINA SOUZA DO CARMO  8,63 05/10/1999
51º MATHEUS ELIAS GARCIA CAMPOS  8,63 10/11/2003
52º EMILY CAROLINY DA SILVA QUEIROZ  8,60 16/05/1997
53º THAYNÁ VERAS SALES  8,60 12/04/2000
54º DÉBORA DE SOUZA DEMÉTRIO  8,59 08/08/1996
55º HEMILLY CAROLINA LEAL LIMA  8,59 06/09/2003
56º IGOR PAULINO COSTA CUNHA  8,58 11/10/2003
57º HÁDILA VITÓRIA FERREIRA RODRIGUES  8,58 22/12/2003
58º PIETRO FERRI  8,53 -
59º GISLAYNY PAIVA DOURADO  8,50 -
60º MARIANA CHEQUINE DA SILVA  8,49 -
61º ERINILTON MARUAI SILVINO DA SILVA  8,48 -
62º EDVANI TAVARES VIEIRA DA SILVA  8,46 -
63º LARYSSA LOPES DE MAGALHÃES  8,45 -
64º AMARILDO DE BRITO SOMBRA JÚNIOR  8,38 -
65º ANDRE MATHEUS DE OLIVEIRA GAMA  8,37 -
66º PABLO RIAN SAMPAIO SILVA  8,32 06/05/2003
67º LETICIA APARECIDA PEREIRA FERNANDES  8,32 30/01/2004
68º HAYSLANY SOUZA CARDOSO  8,29 -
69º DORIEDSON NUNES SILVA  8,28 26/02/2001
70º CHRISTINE KÉSIA DOS SANTOS TIMÓTEO  8,28 24/03/2004
71º FLÁVIA SANTIAGO DE SOUSA  8,27 -
72º OSIEL ANDRADE DE ALCÂNTARA  8,23 18/05/1975
73º ADRIELE ALMEIDA DE ANDRADE  8,23 12/10/2003
74º HAMILTON JOSE PEREIRA DA SILVA  8,22 -
75º YASMIN BRUNA EMILIANO DE SOUSA  8,21 -
76º MARIA ELVINA GOMES DE LIMA  8,16 -
77º NATHALIA ARAÚJO DA SILVA  8,13 22/12/1996
78º HEMYLLY THALYTA ANDRADE PEIXOTO  8,13 04/05/2004
79º ANA HAFIZA SANTANA ALBUQUERQUE  8,12 -
80º WALLERY KANANDA NASCIMENTO NEVES  8,03 -
81º LIDIANE GABRIELA FREITAS DA SILVA  7,99 -
82º RANNA DUARTE MOURA  7,98 10/05/2000
83º LUIZ EDUARDO MARQUES VIEIRA  7,98 29/09/2002
84º CARLOS HENRIQUE LIMA SANTOS  7,83 -
85º MOISÉS WILLIAMS NOGUEIRA GAMA  7,82 -
86º HAYLA KAROLINE AMORIM ANDRADE  7,81 -
87º ANA LIVIAN RIBEIRO PINHO  7,71 07/10/1999
88º GUILHERME JOSE PIRES ACCIOLY  7,71 28/03/2002
89º BARBARA SOUSA MOREIRA  7,59 -
90º JULLY ANNE CAVALCANTE MACÊDO  7,55 -
91º RAYNNA KELLY NEVES AMORIM  7,51 -
92º NEILA BARBOSA DE MATOS  7,18 -
93º GRACILIANO ROSA SILVA JÚNIOR  7,03 -
 - JACQUELINE DE OLIVEIRA TELES  6,89

Eliminada do certame,
conforme item 10.2 do
Edital 01/2024
(abertura)

 - VANESSA ROCHA BACELAR  6,66
 - LUCIVERA PEREIRA ALVES  6,61
 - ALINE GOMES RIBEIRO  6,02
 - SUZANE SOARES ARAÚJO  5,36

2. PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

CLASSF. NOME MÉDIA
1º EDVANI TAVARES VIEIRA DA SILVA  8,46

3. PESSOA NEGRA:

CLASSF. NOME MÉDIA
1º DENIZE CARVALHO BRASIL  8,96
2º NATÃ ARAÚJO DE OLIVEIRA  8,76

4. PESSOA INDÍGENA:

CLASSF. NOME MÉDIA
1º DÉBORA DE SOUZA DEMÉTRIO  8,59
2º ERINILTON MARUAI SILVINO DA SILVA  8,48
3º RAYNNA KELLY NEVES AMORIM  7,51

II. RECURSOS:

1.  Do resultado deste edital caberá recurso, no prazo de até dois dias úteis, contados a partir da publicação.

Boa Vista (RR)

(Data digital)
(Assinatura digital)

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 10/12/2024, às 07:59, conforme horário oficial de
Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador 0638903 e o código
CRC 18098D5D.

003774/2024 0638903v8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade